
Página: 1 / 2

Nr.:   15/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2025

21/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA
Rua Getúlio Vargas, 205 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 10.594.533/0001-00 Telefone: (49) 3521-1555

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2025
Dispensa de licitação
15/2025 - DL
26/2025

Compra de desinstalação e instalação do equipamento, Cadeira Odontológica, do
novo ESF Centro 2 e instalação da Cadeira Odontológica no ESF Santa Tereza 2.

Participante: ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA: Serviço de desinstalação do
equipamento odontologico;

1,000 SERV 450,00 450,00

Marca:
2 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - MUDANÇA DE LOCAL DA CADEIRA
ODONTOLOGICA:  Embalagem e transporte dos equipamentos até o
posto

1,000 SERV 250,00 250,00

Marca:
3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA: Instalação do conjunto
odontológico kavo;

2,000 SERV 850,00 1.700,00

Marca:
4 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA: Desinstalação e instalação
da bomba a vácuo

1,000 SERV 250,00 250,00

Marca:
5 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - MUDANÇA DE LOCAL DA CADEIRA
ODONTOLOGICA: Desinstalação do compressor e instalação do
compressor no posto

1,000 SERV 250,00 250,00

Marca:
6 APARELHO JATO E ULTRASSON ODONTOLOGICO - APARELHO JATO

E ULTRASSON ODONTOLOGICO - MANGUEIRA DE LIGAÇÃO
AR/ÁGUA

1,000 UN 150,00 150,00

Marca:
7 PEÇAS PARA INSTALAÇÃO CADEIRA ODONTOLOGICA - PEÇAS PARA

INSTALAÇÃO CADEIRA ODONTOLOGICA - FILTRO DE ENTRADA DE
AR PARA EQUIPAMENTO KAVO

2,000 UND 460,00 920,00

Marca:
8 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE ODONTOLOGIA - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO
1,000 SERV 250,00 250,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 26/03/2025, às 14:04:05. Protocolo: 3e5e5d4f-2c63-4cca-bd42-534dec0991de



Página: 2 / 2

DE EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA: Instalação da bomba a
vácuo
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 SUGADOR ODONTOLÓGICO - SUGADOR ODONTOLÓGICO - KIT

SUGADOR VENTURI INJETOR
1,000 UND 840,00 840,00

Marca:
10 ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO INSTALAÇÃO - INSTALAÇÃO 1,000 SVÇ 250,00 250,00

Marca:
11 ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO - DESINSTALAÇÃO E

INSTALAÇÃO
1,000 SVÇ 150,00 150,00

Marca:
Total do Participante: 5.460,00

Total Geral: 5.460,00

BLATB: BLOCO ATENÇAO BÁSICA 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 R$ 5.460,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/03/2025Joaçaba,

KARLA VANESSA SIMAS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 26/03/2025, às 14:04:05. Protocolo: 3e5e5d4f-2c63-4cca-bd42-534dec0991de


		2025-03-26T14:21:53-0300
	KARLA VANESSA SIMAS:02799190936




